[image: image1.jpg]

关于开展2025年7月经开区教育和文体旅局

“经品优学 清风护航”纪律教育学习的通知

各基层党组织：

为深入学习总书记关于党纪教育的重要讲话精神，全面贯彻落实从严治党要求，引导党员干部深刻理解并严格遵守党纪党规，坚定理想信念，改进工作作风，为经开区教育和文体旅事业的发展提供纪律保障，经研究，决定开展“经品优学 清风护航”纪律教育系列学习活动。现将7月份有关事项通知如下：

学习内容

1.《求是》杂志发表习近平总书记重要文章《用中长期规划指导经济社会发展是我们党治国理政的一种重要方式》（中央纪委国家监委网站）

https://www.ccdi.gov.cn/toutiaon/202506/t20250615_428583.html
2.中共中央办公厅印发《党组讨论和决定党员处分事项工作程序规定》（中央纪委国家监委网站）

https://www.ccdi.gov.cn/toutiaon/202506/t20250605_426889.html
3.学习问答·加强党的作风建设④ 如何理解八项规定一子落地，作风建设满盘皆活？（中央纪委国家监委网站）

https://www.ccdi.gov.cn/toutiaon/202504/t20250408_415721.html
4.违反中央八项规定精神典型表现（“廉润经开”微信公众号）

（1）违规发放津补贴或福利

https://mp.weixin.qq.com/s/ImfzRN2yZIz3TxCglEpl1Q

（2）违规操办婚丧喜庆事宜

https://mp.weixin.qq.com/s/sBvHETsA4xBYKAvqh9IGqw
（3）违规配备、使用公务用车

https://mp.weixin.qq.com/s/gpXjLFF4dZ00aAAF294prw
5.《中国共产党纪律处分条例》

二、相关要求

各单位要认真组织开展纪律教育学习活动，可通过主题党日活动和“三会一课”进行集体学习，也可通过“廉润经开”微信公众号督促党员干部和公职人员自学每月发布的学习内容。同时，鼓励各单位结合自身实际开展“线上+”学习，做到主题突出、形式多样、内容丰富、效果显著。

中共江苏常州经济开发区教育和文体旅局委员会

                          2025年7月3日